
1 
 

Příloha C 
 
Vyhodnocení připomínek městských částí a veřejnosti 
 
 Návrh Zadání změn Územního plánu města Brna vyplývajících z řešení změn Regulačního plánu 
Městské památkové rezervace Brno 2016 v rozsahu změn B1/16-RP, B2/16-RP, B3/16-RP, B4/16-
RP, B5/16-RP, B6/16-RP, B7/16-RP, B8/16-RP, B9/16-RP, B10/16-RP 
 
 
Městské části a veřejnost 
 

Poř. 
č. Číslo jednací Dotčený orgán Str. 

1 0389989_17 Městská část Brno-sever 2 

2 0387375_17 IMPERA city s.r.o. 4 

3 0390316_17 Ředitelství silnic a dálnic 6 

4 0391435_17  7 

5 0392409_17 

Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor 
regionálního rozvoje 13 

6 0345177_17 Odbor památkové péče Magistrátu města Brna 16 

7 0345177_17_2 Odbor památkové péče Magistrátu města Brna 18 

8 0418661_17  25 

9 0387327_17 IMPERA city s.r.o. 27 

 
Pozn.: 
Vzhledem k tomu, že změny RP MPR a z nich vyplývající změny ÚPmB mají úzkou vazbu, jsou 
v následujícím vyhodnocení podání k návrhu Zadání změn RP MPR pro informaci uvedena i 
vyhodnocení podání v komplementární  dokumentaci (RP MPR). Jednotlivá vyhodnocení jsou pro 
přehlednost barevně odlišena – informativní  text  vyhodnocení ke komplementární  změně RP MPR 
je vyznačen šedě.  

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_1_0389989_MC_Brno-sever.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_2_0387375_IMPERA_ke_zmeneUPmB.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_3_0390316_Reditelstvi_silnic_a_dalnic.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_4_0391435_Hel.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_5_0392409_krajsky_urad_regionalni_rozvoj.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_6_0345177_MMB_pamatkova_pece.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_7_0345177_MMB_pamatkova_pece_druha.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_8_0418661_Hel_druha.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/zmeny_z_RP_MPR/ZADANI/VYPORADANI/bez_osu/pripominka_9_0387327_IMPERA_ke_zmeneRP.pdf


2 
 

1  MČ Brno - sever 
 

 

 
 

 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
čj. odesilatele MCBSev/031356/17 ze dne 25.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Strublová  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0389989/2017, doručeno dne 26.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Městská část Brno-sever dodala připomínku k návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn 
RP MPR Brno 2016. Informuje, že Zastupitelstvo městské části Brno-sever návrh Zadání projednalo  
a bere jej na vědomí. K řešení nemá žádné připomínky. Přílohou sdělení je výpis usnesení 
Zastupitelstva městské části Brno-sever ze XIII. zasedání dne 20.09.2017.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
čj. odesilatele MCBSev/031356/17 ze dne 25.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Strublová  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0389989/2017, doručeno dne 26.09.2017 
 



3 
 

Lhůta na dodání požadavků na obsah zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Městská část Brno-sever žádný požadavek na obsah návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 
nevzneslo. Informuje pouze, že Zastupitelstvo městské části Brno-sever návrh Zadání projednalo  
a bere jej na vědomí. Přílohou sdělení je výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-sever  
ze XIII. zasedání dne 20.09.2017.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno 2016 se nemění.  
 
 
 
 
 
 
 
  



4 
 

2  IMPERA (Ing. Jiří Rulíšek)  
 

 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 20092017/PEK/OD-RP ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Odehnal  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0387375/2017, doručeno dne 22.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Navrhovatel připomínky žádá, aby obsah změn ÚPmB vyplývající ze změn RP MPR Brno 2016  
byl rozšířen o další změnu, na nároží ulic Pekařská a Anenská.  
 
Připomínce se nevyhovuje.  Do návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývající ze změn RP MPR Brno 2016 se  
nová lokalita změny nedoplňuje. Lokalita na nároží ulic Pekařská a Anenská není předmětem řešení 
tohoto souboru změn ÚPmB.  
 
Požadavek je ale řešen jiným způsobem: Změna funkčního využití a podmínek prostorového 
uspořádání lokality na nároží Pekařská a Anenská je řešena samostatně pořizovanou změnou 
Územního plánu města Brna vyplývající z řešení změn Regulačního plán Městské památkové rezervace 
Brno 2016: B1/17-RP ul. Pekařská, Anenská, k.ú. Staré Brno. Předpokládá se, že tato samostatná 
změna ÚPmB bude pořizována a řešena souběžně se změnami ÚPmB vyplývající ze změn RP MPR 
Brno 2016 a se změnou RP MPR Brno 2016.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
 
 



5 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 20092017/PEK/OD-RP ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Odehnal  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0387327/2017, doručeno dne 22.09.2017 
 
Připomínka se vztahuje výhradně k návrhu Zadání ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 
2016. Proti znění návrhu Zadání změn Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno 2016 
se neohrazuje.   
 
Požadavek do zadání:  
 
Návrh Zadání změn Regulačního plánu MPR Brno 2016 se nemění.  
 
 
 
 
  



6 
 

3  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

 
 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 002020/11300/2017 ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Seidelová  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0390316/2017, doručeno dne 27.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR dodalo připomínku, ve které pouze informuje, že území Městské 
památkové rezervace Brno není dotčeno stávajícími ani výhledovými trasami dálnic a silnic I. třídy. 
K návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 nemá výhrady.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 002020/11300/2017 ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Seidelová  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0390316/2017, doručeno dne 27.09.2017 
 
Lhůta na dodání požadavků na obsah zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR pouze informuje, že území Městské památkové rezervace Brno není 
dotčeno stávajícími ani výhledovými trasami dálnic a silnic I. třídy. Požadavky na obsah Zadání změn 
Regulačního plánu MPR Brno 2016 nevzneslo.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno 2016 se nemění.  
 
 
  



7 
 

4   
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
písemnost bez čj. ze dne 26.09.2017 
ve spise pořizovatele čj. MMB0391435/2017, doručeno dne 26.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena.  
 
Ačkoli navrhovatel označuje své podání jako „námitku“ při projednání návrhu zadání územního 
plánu, resp. změny územního plánu, jsou všechna podání (vyjma podání příslušných dotčených orgánů  
a podání sousedních obcí) považována jen za „připomínky“. (Podání se rozlišují na námitky 
dotčených osob a ostatní připomínky až ve fázi řízení o opatření obecné povahy dle § 52 stavebního 
zákona.)  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
písemnost bez čj. ze dne 26.09.2017 
ve spise pořizovatele čj. MMB0391435/2017, doručeno dne 26.09.2017 
 
Lhůta na dodání požadavků na obsah k návrhu zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 
stavebního zákona byla dodržena.  
 
Ačkoli navrhovatel označuje své podání jako „námitku“ při projednání návrhu zadání regulačního 
plánu, resp. změny regulačního plánu, jsou všechna podání považována za „připomínky“. (Podání se 
rozlišují na námitky dotčených osob a ostatní připomínky až ve fázi řízení o opatření obecné povahy 
dle § 67 stavebního zákona.)  
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 1) se vztahuje pouze ke změnám Regulačního plánu MPR Brno 2016. V platném 
Územním plánu města Brna jsou úpravy směrné části ÚPmB S14/13, S17/14, S3/15 zapracovány.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 
 



8 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Zapracování úprav směrné části S17/14, S14/13 a S3/15 Územního plánu města Brna do Regulačního 
plánu MPR Brno je v návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 zadáno, byť jednotlivé úpravy směrné 
části ÚPmB nejsou v textu přímo zmíněny (detekovány kódem).  
 
V kap. c. „Požadavky na vymezení pozemků a jejich využití“ je zmíněna úprava směrné části S17/14  
a zadána změna funkčního využití ve slepém rameni ulice Kopečná (požadavek vychází z úpravy 
směrné části S3/15). Navýšení indexu podlažní plochy je zadáno v kap. d. „Požadavky na umístění a 
prostorové uspořádání staveb“ (požadavek vychází z úpravy směrné části S14/13).    
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 
 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 2) se vztahuje ke změně RP 20/16, řešené ve změnách Regulačního plánu MPR Brno 
2016. Lokalita není předmětem změn ÚPmB vyplývajících ze změn RP MPR Brno 2016. Je ale nutné 
upozornit, že navrhovatel se domáhá řešení, které se rozchází s platným ÚPmB. Nově oddělené 
pozemky p.č. 1160/33, p.č. 1160/34, p.č. 1160/35 v k.ú. Brno (čerstvě zapsané v katastru nemovitostí) 
nejsou dle platného ÚPmB součástí ploch jádrových, tj. smíšených ploch centrálního charakteru. 
Náleží do stabilizovaných ploch pro dopravu, které jsou určeny zejména pro zařízení systémů dopravní 
obsluhy města. (Umístění polyfunkčního domu v nich není možné.) Vzhledem k nepatrné rozloze 
nových parcel (v součtu do 35 m2), s ohledem na charakter a na rozhraní ploch (jedná se o 
stabilizované stavební plochy) by nesoulad mohl být prověřen při úpravě směrné části ÚPmB.   
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Informace o souhlasu RMB s odprodejem nově oddělených pozemků je sice pravdivá, ale není 
aktuální. Pozemky již přešly do vlastnictví navrhovatele. Protože výčet pozemků v návrhu Zadání změn 
RP MPR Brno 2016 není u změny R20/16 aktuální, text kap. b. „Vymezení řešeného území“ a kap. a 
„Popis pořizovaných změn“ se doplňuje.    
 
Požadavek do zadání: 
 



9 
 

Do textu kap. a. „Popis pořizovaných změn“, se u změny RP20/16 doplňuje: „Prověření možnosti 
výstavby nových polyfunkčních objektů s 5 NP na pozemcích p.č. 1160/17, 1241, 1242, 1243, 1160/33, 
1160/34, 1160/35 a části pozemku p.č. 1160/4 a vytvoření zázemí pro tento objekt na pozemcích  
p.č. 1147/8, 1147/23, vše v k.ú. Staré Brno, tj. mimo jiného na místě odstraněných domů Kopečná 6  
a Kopečná 8.“ 
 
Do textu kap. b. „Vymezení řešeného území“ se u změny RP20/16 doplňuje: „Jedná se o pozemky  
p.č. 1147/8, 1147/23, 1160/4, 1160/17, 1241, 1242, 1160/33, 1160/34, 1160/35 a 1243 v k.ú. Staré 
Brno.“ 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 3) se vztahuje pouze ke změně Regulačního plánu MPR Brno 2016. V platném Územním 
plánu města Brna je úprava směrné části ÚPmB S14/13 (a stejně tak úpravy S17/14, S3/15 v této 
lokality) zapracovány.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Informace o stavební záměru „Polyfunkční dům Kopečná“ (o počtu podlaží a uspořádání budov)  
je v návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 využita.  
 
Navrhovatel připomínky podložil své připomínky množstvím příloh. Z nich je mimo jiného zřejmé:  
• Příslušný orgán památkové péče, tj. Odboru památkové péče MMB, vydal k umístění stavby 

„Polyfunkční dům Kopečná“ souhlasné závazné stanovisko. Akceptuje umístění budov i na nově 
oddělených pozemcích p.č. 1160/33, p.č. 1160/34 a p.č. 1160/35 v k.ú. Staré Brno. 

• Komise výstavby, územního rozvoje a strategického plánování Rady městské části Brno-střed 
stavební záměr „Polyfunkční dům Kopečná“ projednala a ve svém usnesení 09/14/2017 stanovila 
požadavky na úpravu stavebního záměru. 

• Pro usnadnění pochopení je stavební záměr „Polyfunkční dům Kopečná“ doložen vizualizací  
a situačním výkresem.     

Dodané podklady budou využity při řešení.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 



10 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 4) se vztahuje ke změně RP 20/16, řešené ve změnách Regulačního plánu MPR Brno 
2016. Lokalita není předmětem změn ÚPmB vyplývajících ze změn RP MPR Brno 2016. Nově 
oddělené pozemky p.č. 1160/33, p.č. 1160/34, p.č. 1160/35 v k.ú. Brno (čerstvě zapsané v katastru 
nemovitostí) nejsou dle platného ÚPmB součástí ploch jádrových, tj. smíšených ploch centrálního 
charakteru. Náleží do stabilizovaných ploch pro dopravu, které jsou určeny zejména pro zařízení 
systémů dopravní obsluhy města. (Umístění polyfunkčního domu v nich není možné.) Vzhledem k malé 
rozloze nových parcel (v součtu do 35 m2), s ohledem na charakter a na rozhraní ploch (jedná se o 
stabilizované stavební plochy) by nesoulad mohl být prověřen, nikoli změnou ÚPmB, ale při úpravě 
směrné části ÚPmB. 
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek je pokračováním bodu 2). Do textu návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 se výčet 
pozemků doplňuje.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Do textu kap. a. „Popis pořizovaných změn“, se u změny RP20/16 doplňuje: „Prověření možnosti 
výstavby nových polyfunkčních objektů s 5 NP na pozemcích p.č. 1160/17, 1241, 1242, 1243, 1160/33, 
1160/34, 1160/35 a části pozemku p.č. 1160/4 a vytvoření zázemí pro tento objekt na pozemcích  
p.č. 1147/8, 1147/23, vše v k.ú. Staré Brno, tj. mimo jiného na místě odstraněných domů Kopečná 6  
a Kopečná 8.“ 
 
Do textu kap. b. „Vymezení řešeného území“ se u změny RP20/16 doplňuje: „Jedná se o pozemky  
p.č. 1147/8, 1147/23, 1160/4, 1160/17, 1241, 1242, 1160/33, 1160/34, 1160/35 a 1243 v k.ú. Staré 
Brno.“ 
 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 5) se vztahuje pouze ke změně Regulačního plánu MPR Brno 2016.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  



11 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Text návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 není nutné upravovat, neboť totožný požadavek je v něm 
už obsažen (viz kap. c. „Požadavky na vymezení pozemků a jejich využití“ u změny RP20/16).  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 6) se vztahuje pouze ke změně Regulačního plánu MPR Brno 2016.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
U změny RP20/16 má být prověřeno navýšení indexu zastavěných ploch na 0,8 (viz kap. d. 
„Požadavky na umístění a prostorové uspořádání staveb“). Návrh Zadání změn RP MPR Brno 2016 
se nemění. Teprve po zpracování Návrhu bude zřejmé, zda je další navýšení IZP v dané lokalitě vůbec 
myslitelné. Navrhovatel bude mít příležitost seznámit se Návrhem a uplatnit k němu svou připomínku.    
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Požadavek č. 7) se vztahuje pouze ke změně Regulačního plánu MPR Brno 2016.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
 
Z porovnání výkresů vizualizace, které navrhovatel přiložil, a platného Regulačního plánu MPR Brno 
není patrný rozpor. Podle vizualizace navržené stavby „Polyfunkční dům Kopečná“, kterou 



12 
 

navrhovatel připojil se novostavba do ulice Kopečná otevírá proskleným parterem.    Návrh Zadání 
změn RP MPR Brno 2016 se proto nemění. Teprve po zpracování Návrhu bude zřejmé, zda je zrušení 
navrženého obchodního parteru na ulici Kopečné vhodné. Navrhovatel bude mít příležitost seznámit 
se Návrhem a uplatnit k němu svou připomínku.    
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
 
Všechny přílohy jsou obsaženy v podání (36 str.) 

 
  



13 
 

5 Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor regionálního rozvoje 
 

 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele S-JMK 22098/2016 ORR ze dne 27.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Paulíková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0392409/2017 ze dne 27.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena.  
 
Jihomoravský kraj se v připomínce ohrazuje proti lokalitě B10/16-RP, ve které má být prověřena 
možnost umístění podzemních garáží (v kapacitě cca 600 parkovacích míst) dle stávajícího 
Regulačního plánu MPR Brno. Protože plocha změny B10/16-RP se rozkládá převážně na pozemcích 
vlastněných Jihomoravským krajem, usiluje o to, aby se řešení změny B10/16-RP přizpůsobilo jeho 
investičnímu záměru. Svůj záměr přiblížil v dodaných výkresech (výkres situace a dva výkresy 
s vizualizací) a objasnil je ve svém návrhu na pořízení změny Regulačního plánu MPR Brno (čj. JMK 
130562/2016 ze dne 26.08.2016, ve spise pořizovatele čj. MMB/0335238/2016 ze dne 30.08.2016) 
takto: „má záměr objekt Údolní 35a využít jako administrativní budovu, která po rekonstrukci bude 



14 
 

sloužit jako společné sídlo subjektů s celokrajskou působností…“ a dále  „zachování a rekonstrukce 
stávajícího objektu na Údolní 35a bez možnosti parkování pod vlastním objektem, realizace 
odpovídajícího parkování pro tento objekt a zkultivování zeleně“.  
 
Ze srovnání návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 a podkladů 
dodaných navrhovatelem je patrné, že investiční záměr navrhovatele s prověřovanou změnou přímo 
nekoliduje. Protože změny ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 budou řešeny, dle § 
70 stavebního zákona, souběžně se změnami Regulačního plánu MPR Brno 2016 pro pochopení je 
nutné vycházet z obou návrhů Zadání, jak z požadavků na řešení změny B10/16-RP v návrhu Zadání 
změn ÚPmB vyplývajících ze změn RP MPR Brno 2016, tak z požadavků na řešení změn RP22/16 a 
RP27/16 – lokalita 5 v návrhu Zadání změn Regulačního plánu MPR Brno 2016.  U lokality B10/16-
RP je sice povšechně zadáno „prověřit umožnění případné realizace podzemních garáží v kapacitě dle 
stávajícího RP“, ale z návrhu Zadání změn RP MPR 2016 je zřejmé, že stavby čp. 35a a 37 mají být 
v řešení akceptovány a podzemní garáže mají být umístěny mimo tyto stavby. U lokality RP22/16 je 
zadáno: „Prověřte využití pozemků pro funkci smíšené plochy jádrové se současnou možností umístit 
zde (mimo plochu zastavěnou domy Údolní 35a, Údolní 37), podzemní garáže…“a dále „Zachovejte 
stávající hodnoty stabilizovaných domů při současném doplnění historické uliční fronty“.    
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se tedy nemění. Navrhovatel 
připomínky bude mít i v dalších fázích pořízení příležitost hájit své zájmy v území – při projednání 
Návrhu bude mít možnost navržené řešení korigovat uplatněním připomínek, námitek.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele S-JMK 22098/2016 ORR ze dne 27.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Paulíková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0392409/2017 ze dne 27.09.2017 
 
Lhůta na dodání požadavků na obsah návrhu zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 
stavebního zákona byla dodržena.  
 
Jihomoravský kraj se ohrazuje proti možnosti umístění podzemních garáží (v kapacitě cca 600 
parkovacích míst) dle stávajícího Regulačního plánu MPR Brno. Protože prověřovaná lokalita se 
rozkládá převážně na pozemcích vlastněných Jihomoravským krajem, usiluje o to, aby se řešení 
přizpůsobilo jeho investičnímu záměru. Svůj záměr přiblížil v dodaných výkresech (výkres situace a 
dva výkresy s vizualizací) a objasnil je ve svém návrhu na pořízení změny Regulačního plánu MPR 
Brno  
(čj. JMK 130562/2016 ze dne 26.08.2016, ve spise pořizovatele čj. MMB/0335238/2016  
ze dne 30.08.2016) takto: „má záměr objekt Údolní 35a využít jako administrativní budovu,  
která po rekonstrukci bude sloužit jako společné sídlo subjektů s celokrajskou působností…“ a dále  
„zachování a rekonstrukce stávajícího objektu na Údolní 35a bez možnosti parkování pod vlastním 
objektem, realizace odpovídajícího parkování pro tento objekt a zkultivování zeleně“.  
 
Ze srovnání návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 a podkladů dodaných navrhovatelem je patrné, 
že investiční záměr navrhovatele s prověřovanými změnami přímo nekoliduje. Z návrhu Zadání RP 
MPR 2016 je zřejmé, že stavby čp. 35a a 37 mají být v řešení akceptovány a podzemní garáže mají být 



15 
 

umístěny mimo tyto stavby. U lokality RP22/16 je zadáno: „Prověřte využití pozemků pro funkci 
smíšené plochy jádrové se současnou možností umístit zde (mimo plochu zastavěnou domy Údolní 35a, 
Údolní 37), podzemní garáže…“a dále „Zachovejte stávající hodnoty stabilizovaných domů při 
současném doplnění historické uliční fronty“.    
 
Navrhovatel bude mít i v dalších fázích pořízení příležitost hájit své zájmy v území a navržené řešení 
korigovat uplatněním připomínek, námitek.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn RP MPR Brno 2016 se nemění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

6  MMB - Odbor památkové péče    
 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele OPP/MMB/0345177/2017 ze dne 25.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Sznapková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0345177/2017 ze dne 26.09.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena. 
 
Odbor památkové péče Magistrátu města Brna není dotčeným orgánem státní památkové péče věcně 
příslušným k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je vyhlášena památková rezervace. 
Příslušným dotčeným orgánem (k územně plánovací dokumentaci pro území městské památkové 
rezervace) je, dle § 26 odst. 2 písm. c) zákona o státní památkové péči, Ministerstvo kultury. Sdělení 
správního orgánu je proto hodnoceno jako připomínka.  
 
Z připomínky nevyplývají žádné požadavky na úpravu návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení 
změn RP MPR Brno 2016.  
 
Správní orgán ve své připomínce avizuje, že dodatečně (po uplynutí lhůty) zašle pořizovateli přepis 
vyjádření Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Brně. Ani Národní památkový ústav 
nemá postavení dotčeného orgánu – dle § 25 odst. 2 zákona o státní památkové péči je odbornou 
organizací státní památkové péče podřízenou Ministerstvu kultury.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele OPP/MMB/0345177/2017 ze dne 25.09.2017, vyřizuje Ing. arch. Sznapková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0345177/2017 ze dne 26.09.2017 
 



17 
 

Lhůta na dodání požadavků na obsah návrhu zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 
stavebního zákona byla dodržena. 
 
Odbor památkové péče Magistrátu města Brna není dotčeným orgánem státní památkové péče věcně 
příslušným k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je vyhlášena památková rezervace. 
Dotčeným orgánem příslušným k územně plánovací dokumentaci pro území městské památkové 
rezervace je, dle § 26 odst. 2 písm. c) zákona o státní památkové péči, Ministerstvo kultury. Sdělení 
správního orgánu je proto hodnoceno jako požadavek na obsah návrhu zadání, byť z něj žádné 
konkrétní výhrady k textu návrhu Zadání změn Regulačního plánu MPR Brno 2016 nevyplývají. 
Správní orgán pouze avizuje, že dodatečně (po uplynutí lhůty) zašle pořizovateli přepis vyjádření 
Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Brně. (Národní památkový ústav nemá 
postavení dotčeného orgánu, dle § 25 odst. 2 zákona o státní památkové péči je odbornou organizací 
státní památkové péče podřízenou Ministerstvu kultury.)  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



18 
 

 
7 MMB - Odbor památkové péče  
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele OPP/MMB/0345177/2017/SZ/d ze dne 08.11.2017, vyřizuje Ing. arch. Sznapková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0345177/2017 ze dne 08.11.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky dle § 47 odst. 2 stavebního zákona byla promeškána. Jelikož dle § 47 
odst. 2 stavebního zákona se, cit.: „K připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po uvedených 
lhůtách se nepřihlíží“, k tomuto podání nelze přihlížet. Jednotlivé požadavky z připomínky jsou pouze 
vyhodnoceny, text návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se ale 
nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele OPP/MMB/0345177/2017/SZ/d ze dne 08.11.2017, vyřizuje Ing. arch. Sznapková  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0345177/2017 ze dne 08.11.2017 
 
Lhůta na dodání požadavků na obsah zadání dle § 64 odst. 3 stavebního zákona byla promeškána. 
Jelikož dle § 64 odst. 3 stavebního zákona se, cit.: „K později uplatněným požadavkům a vyjádřením  
se nepřihlíží“, k tomuto podání nelze přihlížet. Jednotlivé požadavky jsou pouze vyhodnoceny, text 
návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 se ale nemění.  
 

 

 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor památkové péče Magistrátu města Brna není věcně příslušným orgánem státní památkové péče. 
Kompetence orgánů státní památkové péče jsou rozděleny podle předmětu ochrany. Dotčeným 
orgánem příslušným k územně plánovací dokumentaci pro území městské památkové rezervace je, dle 
§ 26 odst. 2 písm. c) zákona o státní památkové péči, Ministerstvo kultury.  
 



19 
 

Navrhovatel své podání označuje za „stanovisko“. Jelikož Odbor památkové péče Magistrátu města 
Brna není věcně příslušným dotčeným orgánem, není oprávněn vydat stanovisko dle § 4 odst. 2 
stavebního zákona. Mimo to, v této fázi pořízení změny územního plánu (tzn. při projednání návrhu 
zadání dle § 47 stavebního zákona) jsou podání všech příslušných dotčených orgánů hodnocena pouze 
jako „vyjádření s požadavky na řešení“.  
 
Navrhovatel ve své připomínce uvádí přepis výhrad Národního památkového ústavu, odborného 
pracoviště v Brně a doplňuje je o vlastní připomínky.  Ani Národní památkový ústav nemá při pořízení 
změn územního plánu postavení dotčeného orgánu – dle § 25 odst. 2 zákona o státní památkové péči  
je pouze odbornou organizací státní památkové péče.  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor památkové péče Magistrátu města Brna není příslušným dotčeným orgánem státní památkové 
péče. Dotčeným orgánem příslušným k územně plánovací dokumentaci pro území městské památkové 
rezervace je, dle § 26 odst. 2 písm. c) zákona o státní památkové péči, Ministerstvo kultury. Sdělení 
správního orgánu je proto hodnoceno jako požadavek na obsah návrhu zadání změn regulačního 
plánu.  
 
Navrhovatel své podání označuje za „stanovisko“. Jelikož Odbor památkové péče Magistrátu města 
Brna není věcně příslušným dotčeným orgánem, není oprávněn vydat stanovisko dle § 4 odst. 2 
stavebního zákona. Mimo to, v této fázi pořízení změny regulačního plánu (tzn. při projednání návrhu 
zadání dle § 64 stavebního zákona) jsou podání všech příslušných dotčených orgánů hodnocena pouze 
jako „požadavky na obsah zadání“.  
 
Navrhovatel uvádí přepis výhrad Národního památkového ústavu, odborného pracoviště v Brně  
a doplňuje je o vlastní požadavky.  Národní památkový ústav je dle § 25 odst. 2 zákona o státní 
památkové péči odbornou organizací státní památkové péče (ani on není při pořízení změny územního 
plánu dotčeným orgánem).  

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Výhrada navrhovatele je mylná. Zatímco územní plán je základní koncepcí rozvoje území, které řeší 
celé správní území obce, změna územního plánu musí být (dle § 55 odst. 6 stavebního zákona) 
zpracována, projednána a vydána v „rozsahu měněných částí“. Návrh zadání změn územního plánu 
tak určuje, které části dosavadního územního plánu mají být ve změně prověřeny, aktualizovány, nově 
definovány. Protože změna územního plánu (dle § 55b odst. 7 stavebního zákona) nabyde účinnosti 
teprve po vyhotovení a doručení úplného znění dokumentace, navrhovatel připomínky nemusí mít 
obavy,že změny ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR 2016 budou vytrženy z kontextu Územního 
plánu města Brna.  
 



20 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Výhrada navrhovatele je mylná. Platný Regulační plán Městské památkového rezervace Brno 
stanovuje podobné podmínky pro využití pozemků, pro umístění a prostorové uspořádání staveb, pro 
ochranu hodnot území Městské památkové rezervace Brno. Regulační plán je komplexním koncepčním 
dokumentem, nikoli jednosložkovým oborovým podkladem.  
 
Rozsah území, které je řešeno Regulačním plánem Městské památkové rezervace Brno, je pevně dán  
– byl řádně dohodnut už pořízení tohoto regulačního plánu. Účelem nynějších změn Regulačního 
plánu Městské památkové rezervace Brno 2016 není revize hranice řešeného území RP MPR Brno.  
 
Změna regulačního plánu se (dle § 21 vyhlášky č. 500/2006 Sb., v platném znění) vydává v rozsahu 
měněných částí. Návrh Zadání tak určuje, které části dosavadního RP MPR Brno (potažmo které 
lokality) mají být v Návrhu změn RP MPR Brno 2016 prověřeny, aktualizovány, nově definovány. 
Protože změna regulačního plánu nabyde (dle § 75 stavebního zákona) účinnosti teprve po vyhotovení 
a doručení úplného znění dokumentace, navrhovatel připomínky nemusí mít obavy, že změny RP MPR 
Brno 2016 budou vytrženy z kontextu Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Navrhovatel se ohrazuje proti vymezení řešeného území a domáhá se rozšíření ochrany hodnot. 
Územní plán je (a dle § 43 stavebního zákona musí být) pouze základní koncepcí rozvoje území obce. 
Podkladem pro rozhodování ve správním území města Brna proto není pouze platný Územní plán 
města Brna, ale i další územně plánovací dokumentace a územně plánovací podklady. Evidence a 
ochrana hodnot v území je, v podstatně větší podrobnosti a širší škále, vedena například v Územně 
analytických podkladem 2016. Není účelné, aby do stávající koncepce Územního plánu města Brna 
byla vnesen další, odlišný systém hodnocení a ochrany cenných částí území.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Navrhovatel se ohrazuje proti vymezení řešeného území RP MPR a domáhá se také rozšíření ochrany 
hodnot. Navrhuje rozšíření území RP MPR o bloky dotvářející urbanistický prostor „okružní třídy"  
a usiluje o zavedení termínu „památkově chráněný“, „památkově cenný městský prostor" a „městská 
plocha".  Podkladem pro rozhodování o správním území města Brna není pouze platný Územní plán 
města Brna a Regulační plán Městské památkové rezervace Brno, ale i územně plánovací podklady. 
Evidence a ochrana hodnot v území je tak (v podstatně větší podrobnosti a širší škále) vedena 
například v Územně analytických podkladem 2016, v Územní studii Výškového zónování v MPR a v 
jejím ochranném pásmu atd. Všechny využitelné podklady mají být a budou podkladem pro řešení 
změn RP MPR Brno 2016. Není ale účelné, aby do ucelené koncepce Regulačního plánu Městské 
památkové rezervace Brno byl vnesen další, odlišný systém hodnocení a ochrany cenných částí území.  
 

 
 



21 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek se vztahuje pouze ke změně Regulačního plánu MPR Brno 2016. Změn ÚPmB vyplývající 
z řešení změn RP MPR Brno 2016 se netýká. 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změnou RP4/16 se prověřuje poloha existující stavby (tzn. řeší se promítnutí skutečného stavu do RP 
MPR Brno), proto není účelné lokalitu RP4/16 z řešení vypustit. 
 

 

 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Navrhovatel pouze informuje o souvisejícím řízení. Připomínka nevznáší žádné požadavky na řešení 
změny B6/16-RP „ul. Pekařská, k.ú. Staré Brno“. Změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR 
Brno 2016 se netýká. 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Nejedná se o požadavek. Navrhovatel pouze dodal informaci související se změnou RP5/16 
„Rezidence Pekařská“. 
 
 



22 
 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Navrhovatel pouze poskytl informaci, která se vztahuje ke změně B5/16-RP „Nádražní třída, k.ú. 
Město Brno“. Připomínka nevznáší žádné požadavky na řešení změn ÚPmB vyplývající z řešení změn 
RP MPR Brno 2016.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Nejedná se o požadavek. Navrhovatel pouze dodal informaci související se změnami RP7/16 a 
RP27/16 – lokalita 6 ve změnách RP MPR Brno 2016. 
 

 
 

 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Podání se vztahuje ke změnám RP MPR Brno 2016. Změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR 
Brno 2016 se netýká.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Nejedná se o požadavek. Navrhovatel pouze dodal informaci související se změnou RP20/16. 
 

 
 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Navrhovatel poskytl informaci, která se vztahuje ke změně B2/16-RP „ul. Františkánská,  
k.ú. Město Brno“. Připomínka nevznáší žádné požadavky na řešení změn ÚPmB vyplývající z řešení 
změn RP MPR Brno 2016.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Nejedná se o požadavek. Navrhovatel pouze dodal informace související se změnou RP23/16. 
 

 



24 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek se vztahuje ke změnám RP MPR Brno 2016. Změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP 
MPR Brno 2016 se netýká.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna RP29/16 má prověřit možnost rozšíření podmínek využití ploch komunikací a prostranství 
místního významu o „restaurační zahrádky s celoročním provozem“. Toto využití má být podmíněně 
přípustné za předpokladu respektování požadavků památkové péče. Zájmy památkové péče jsou 
v návrhu Zadání zohledněny. 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek se vztahuje ke změně RP MPR Brno 2016. Změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR 
Brno 2016 se netýká.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna RP30/16 prověří úpravy podmínek využití ploch komunikací a prostranství místního významu a 
ploch městské zeleně parkové, městské zeleně ostatní.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



25 
 

8   
 

 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
písemnost bez čj. ze dne 12.10.2017  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0418661/2017 ze dne 13.10.2017 
 
Lhůta na vznesení připomínky dle § 47 odst. 2 stavebního zákona byla promeškána. Jelikož dle § 47 
odst. 2 stavebního zákona se, cit.: „K připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po uvedených 
lhůtách se nepřihlíží“, k tomuto podání nelze přihlížet. Jednotlivé požadavky z připomínky jsou pouze 
vyhodnoceny, text návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se ale 
nemění.  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
písemnost bez čj. ze dne 12.10.2017  
ve spise pořizovatele čj. MMB/0418661/2017 ze dne 13.10.2017 
 
Lhůta na dodání požadavků na obsah zadání dle § 64 odst. 3 stavebního zákona byla promeškána. 
Jelikož dle § 64 odst. 3 stavebního zákona se, cit.: „K později uplatněným požadavkům a vyjádřením  
se nepřihlíží“, k tomuto podání nelze přihlížet. Jednotlivé požadavky jsou pouze vyhodnoceny, text 
návrhu Zadání změn RP MPR Brno 2016 se ale nemění.  



26 
 

 

 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Nejedná se o požadavek. Navrhovatel pouze dodal informaci související se změnou RP20/16 ve vazbě 
na doručené vyjádření Ministerstva kultury. 
  



27 

9  IMPERA (Ing. Jiří Rulíšek) 

Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 20092017/PEK/OD-RP ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Odehnal 
ve spise pořizovatele čj. MMB/0387327/2017, doručeno dne 22.09.2017 

Lhůta na vznesení připomínky k návrhu zadání (změn) územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního 
zákona byla dodržena. 

Navrhovatel se odkazuje pouze k návrhu Zadání změn Regulačního plánu MPR Brno 2016. Nejedná 
o připomínku k návrhu Zadání změn ÚPmB vyplývajících z řešení změn RP MPR Brno 2016.

Požadavek do zadání: 

Návrh Zadání změn ÚPmB vyplývající z řešení změn RP MPR Brno 2016 se nemění. 

Vyhodnocení pořizovatele: 
sp.zn. odesilatele 20092017/PEK/OD-RP ze dne 20.09.2017, vyřizuje Ing. Odehnal 
ve spise pořizovatele čj. MMB/0387375/2017, doručeno dne 22.09.2017 

Lhůta na dodání požadavků na obsah návrhu zadání (změn) regulačního plánu dle § 64 odst. 3 
stavebního zákona byla dodržena. 

Navrhovatel žádá o upřesnění textu návrhu Zadání, v kap. c u změny RP27/16 – lokalita č. 15 
(nárožní proluka Pekařská – Anenská).  



28 
 

Požadavku se nevyhovuje. Právě ta pasáž textu návrhu Zadání (v kap. 3, bod 15), proti které  
se navrhovatel ohrazuje, byla formulována dle (kompromisu) dohody s městskou částí Brno-střed. 
Rada městské části Brno-střed prosazovala, aby text návrhu Zadání byl konkretizován takto,  
cit.: „Nárožní proluka Pekařská – Anenská (blok č. 91) – do regulačního plánu zapracujte výsledek 
výběrového řízení na řešení dané lokality pořádaného společností IMPERA, a.s., v roce 2013  
– studie EA architekti s.r.o. a dle usnesení č. 179.01 RMČ BS ze dne 19.05.2016“ Vzhledem 
k tomu, že do zadání územně plánovací dokumentace musí být rámcem pro řešení a nesmí 
předepisovat konkrétní řešení, pořizovatel se s městskou částí dohodl na obecnějším znění.  
 
Z jiných podkladů pro řešení je ale zřejmé, že navrhovatel i městská část Brno-střed se dovolávají 
téhož podkladu pro řešení, tj. ze studie EA architekti s.r.o.  
 
Požadavek do zadání: 
 
Návrh Zadání změn Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno 2016 se nemění.  
 
 
 




